

RECEITA PREVISTA / REALIZADA GOIÁS FOMENTO



Descrição	Janeiro/2016				Fevereiro/2016			
	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %
RECEITAS	3.779.119,49	2.932.129,34	- 846.990,15	-22,41	3.520.115,74	2.904.598,39	- 615.517,35	-17,49
RECEITAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.663.454,13	1.300.524,63	- 362.929,50	-21,82	1.435.232,18	1.229.121,57	- 206.110,61	-14,36
RECEITAS COM SERVIÇOS	662.788,54	660.869,44	- 1.919,10	-0,29	662.788,54	658.418,87	- 4.369,67	-0,66
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	582.412,01	305.949,83	- 276.462,18	-47,47	582.412,01	738.216,60	155.804,59	26,75
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	7.427,81	-	- 7.427,81	-100	7.373,19	-	- 7.373,19	-100
TESOURARIA	863.037,00	664.785,44	- 198.251,56	-22,97	832.309,82	278.841,35	- 553.468,47	-66,5

Descrição	Março/2016				Abril/2016			
	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %
RECEITAS	3.850.372,60	3.181.029,47	- 669.343,13	-17,38	3.931.260,28	2.725.044,80	- 1.206.215,48	-30,68
RECEITAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.444.266,06	1.255.903,39	- 188.362,67	-13,04	1.595.877,52	1.270.805,98	- 325.071,54	-20,37
RECEITAS COM SERVIÇOS	662.788,54	642.473,93	- 20.314,61	-3,07	662.788,54	731.798,07	69.009,53	10,41
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	910.660,37	507.351,03	- 403.309,34	-44,29	582.412,01	99.080,95	- 483.331,06	-82,99
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	7.161,30	-	- 7.161,30	-100	285.054,79	-	- 285.054,79	-100
TESOURARIA	825.496,33	775.301,12	- 50.195,21	-6,08	805.127,42	623.359,80	- 181.767,62	-22,58

Descrição	Maio/2016				Junho/2016			
	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %
RECEITAS	3.635.862,37	3.012.017,39	- 623.844,98	-17,16	3.617.444,16	6.964.972,84	3.347.528,68	92,54
RECEITAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.596.407,06	1.393.387,25	- 203.019,81	-12,72	1.594.660,19	1.427.446,47	- 167.213,72	-10,49
RECEITAS COM SERVIÇOS	662.788,54	658.907,67	- 3.880,87	-0,59	662.788,54	4.022.910,37	3.360.121,83	506,97
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	582.412,01	316.956,17	- 265.455,84	-45,58	582.412,01	826.519,89	244.107,88	41,91
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	7.034,04	-	- 7.034,04	-100	6.988,44	432,00	- 6.556,44	-93,82
TESOURARIA	787.220,72	642.766,30	- 144.454,42	-18,35	770.594,98	687.664,11	- 82.930,87	-10,76

Descrição	Julho/2016				Agosto/2016			
	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %
RECEITAS	3.600.867,66	3.565.362,36	- 35.505,30	-0,99	3.583.908,34	3.594.313,99	10.405,65	0,29
RECEITAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.591.998,23	1.267.092,57	- 324.905,66	-20,41	1.587.725,44	1.353.879,02	- 233.846,42	-14,73
RECEITAS COM SERVIÇOS	662.788,54	820.959,91	158.171,37	23,86	662.788,54	789.776,03	126.987,49	19,16
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	582.412,01	718.256,20	135.844,19	23,32	582.412,01	707.729,17	125.317,16	21,52
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	6.861,42	-	- 6.861,42	-100	6.812,68	-	- 6.812,68	-100
TESOURARIA	756.807,46	759.053,68	2.246,22	0,3	744.169,67	742.929,77	- 1.239,90	-0,17

Descrição	Setembro/2016					Outubro/2016				
	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %		
RECEITAS	3.566.239,58	3.381.595,25	- 184.644,33	-5,18	3.547.967,59	3.448.507,17	- 99.460,42	-2,80		
RECEITAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.581.378,55	1.116.141,97	- 465.236,58	-29,42	1.574.705,00	1.500.387,73	- 74.317,27	-4,72		
RECEITAS COM SERVIÇOS	662.788,54	760.431,08	97.642,54	14,73	662.788,54	810.530,83	147.742,29	22,29		
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	582.412,01	811.423,39	229.011,38	39,32	582.412,01	453.253,21	- 129.158,80	-22,18		
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	6.724,80	-	- 6.724,80	-100	3.935,82	-	- 3.935,82	-100		
TESOURARIA	732.935,68	693.598,81	- 39.336,87	-5,37	724.126,22	684.335,40	- 39.790,82	-5,5		

Descrição	Novembro/2016					Dezembro/2016				
	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %		
RECEITAS	3.527.777,52	3.826.264,37	298.486,85	8,46	3.483.578,22	8.803.864,88	5.320.286,66	152,72		
RECEITAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.567.336,55	1.335.040,69	- 232.295,86	-14,82	1.539.946,35	1.367.923,35	- 172.023,00	-11,17		
RECEITAS COM SERVIÇOS	662.788,54	773.486,84	110.698,30	16,70	662.788,54	776.625,58	113.837,04	17,18		
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	582.412,01	1.013.652,86	431.240,85	74,04	582.412,01	5.873.251,24	5.290.839,23	908,44		
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	3.922,12	-	- 3.922,12	-100	3.842,67	-	- 3.842,67	-100		
TESOURARIA	711.318,30	704.083,98	- 7.234,32	-1,02	694.588,65	786.064,71	91.476,06	13,17		

Descrição	Acumulado 2016				
	Orçado	Realizado	Δ R\$	Δ %	
RECEITAS	43.644.513,55	48.339.700,25	4.695.186,70	10,76	
RECEITAS COM OPERAÇÕES DE CRÉDITO	18.772.987,26	15.817.654,62	- 2.955.332,64	-15,74	
RECEITAS COM SERVIÇOS	7.953.462,48	12.107.188,62	4.153.726,14	52,23	
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	7.317.192,48	12.371.640,54	5.054.448,06	69,08	
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	353.139,08	432,00	- 352.707,08	-99,88	
TESOURARIA	9.247.732,25	8.042.784,47	- 1.204.947,78	-13,03	

NOTA: A Agência de Fomento de Goiás S.A., não recebeu transferências federais, estaduais ou municipais sob a forma de receitas.